Gemeinde Satow



Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: BV/0107/2021

Federführung:	Liegenschaften	Datum:	31.08.2021
Bearbeiter:	Florian Meyer		

Beratungsfolge	Termin	Art	Zuständigkeit
Finanzausschuss	21.09.2021	öffentlich	Beratung und Empfehlung
Hauptausschuss	23.09.2021	öffentlich	Beschlussfassung

Gegenstand der Vorlage

Antrag auf Nutzung der Mehrzweckhalle und Befreiung vom Nutzungsentgelt

Sachverhalt:

Der Satower Karnevalsverein "Satowia" e.V. führt in der Zeit vom 24.02.2022 bis zum 27.02.2022 den 51. Satower Karneval in der Mehrzweckhalle Satow durch. Dafür und zu den Vorbereitungen (Ausgestaltung) würde der Verein gerne die Mehrzweckhalle im Zeitraum vom 14.02.2022 bis zum 28.02.2022 nutzen.

Der Satower Karnevalsverein beantragt die Befreiung von der Zahlung des Entgeltes für die Tage der Nutzung, an denen keine eintrittspflichtigen Veranstaltungen durchgeführt werden. Die Zahlung des vollen Entgelts durch den Satower Karnevalsverein würde aufgrund der zur Durchführung der Veranstaltungen unbedingt notwendigen Nutzungsdauer zu einer zu hohen finanziellen Belastung führen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt die Befreiung von der Zahlung des Entgeltes für die Tage der Nutzung, an denen keine eintrittspflichtigen Veranstaltungen durchgeführt werden.

Finanzierung:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt:

Anlagenverzeichnis:

Antrag auf Befreiung vom Nutzungsentgelt 2022